
Diário Oficial 
 

 

5 
 

 
 

DECRETO Nº 19.963, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Promoção de Agentes Penitenciários, do 
quadro de pessoal da Secretaria de 
Justiça, de acordo com a Lei nº 5.3TT, de 
10 de fevereiro de 2004. 

 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando os 
termos do Ofício Nº: 1T55/2021/SEADPREV-PI/GAB/CAPOIOGAB, de 20 de agosto de 
2021, da Secretaria da Administração e Previdência; o contido no MEMO. DPPE. 
SEADPREV. Nº 392/2021, de 18 de agosto de 2021, da Diretoria de Promoção, 
Progressão e Enquadramento da SEADPREV, registrados no Processo nº 
00095.000193/2021-20, 

 
D E C R E T A : 

Art. 1º Fica autorizada a promoção de Agentes Penitenciários, do quadro de 
pessoal da Secretaria de Justiça, de acordo com a Lei nº 5.3TT, de 10 de fevereiro de 
2004, na forma do Anexo Único deste Decreto: 

 
Art. 2º A promoção previsto no art. 1º deste Decreto implicará em impacto 

financeiro. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 02 de setembro de 2021. 

 

José Wellington Barroso de Araújo Dias 
Governador do Estado do Piauí 

 
Osmar Ribeiro de Almeida Júnior 

Secretário de Governo 
 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretária de Administração e Previdência 

 

DECRETO Nº 19.963, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 

 

ANEXO ÚNICO 
SECRETARIA DE JUSTIÇA 

PROMOÇÃO DE AGENTES PENITENCIÁRIOS 
 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SEJUS DE ACORDO COM A LEI Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1 039102-6 RAIMUNDO NONATO MARQUES DO NASCIMENTO AGENTE PENITENCIÁRIO TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

2 286228-0 KAROLINA ABREU MOREIRA DA SILVA AGENTE PENITENCIÁRIO TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

3 35212T-3 SILVANA DE SOUSA TRIGUEIRO AGENTE PENITENCIÁRIO TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

4 303329-5 PEDRO GOMES DE OLIVEIRA FILHO AGENTE PENITENCIÁRIO TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

5 03911T-4 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS FILHO AGENTE PENITENCIÁRIO TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

 
PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SEJUS DE ACORDO COM A LEI Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO 
CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

1 190502-3 MARIA DAS GRAÇAS BASTOS DE OLIVEIRA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

2 2TT42T-5 LIVIO SOARES RIBEIRO BESERRA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

3 00TT34-8 ELIZABETE SOARES VERAS GARCEZ AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

4 2TT435-6 KEITH MACHADO VITORIO COSTA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

5 030496-4 IRACEMA OLIVEIRA MORAIS AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

6 2TT809-2 REGINALDO BATISTA MEDEIROS AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

T 269962-1 FABRICIA DENIA CARVALHO ALVES AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

8 2TT429-1 DALICIO SOUSA FORTES AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

9 269950-8 AMANDA JESSICA DE ARAUJO BATISTA E SOUSA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

10 2TT465-8 MARCOS AURELIO DA FONSECA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

11 2TT436-4 FLAVIO EVANDIR SOUZA ANDRADE AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

Teresina(PI) - Quinta-feira, 2 de setembro de 2021 • Nº 191 



Diário Oficial 
 

 

6 
 

PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SEJUS DE ACORDO COM A LEI Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

12 2TT434-8 MAX ROSBERK ROCHA OLIVEIRA AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

13 2TT428-3 HERMOGEM DE MELO PAZ AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

14 2TT431-3 IVO LUIZ LIMA DE CARVALHO AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

15 2TT433-0 HUDSON GIL PEREIRA RODRIGUES AGENTE PENITENCIÁRIO SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

 
PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA SEJUS DE ACORDO COM A LEI Nº 5.377 DE 10/02/2004. 

Nº MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO CLASSE ATUAL 
CLASSE 

PROMOÇÃO 
NATUREZA DA 

PROMOÇÃO 

1 030363-1 DOMINGOS SILVINO DA SILVA AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2 198148-0 DOMINGOS SAVIO NERY LOPES AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

3 030369-X KATHELEEN GOMES WANDERLEY AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

4 20T221-1 GUILHERME TELL DE ARAUJO COSTA NETO AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

5 02496T-0 MARIA DO SOCORRO MOURA CARDOSO AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

6 20T219-0 LARISSA DE MORAIS MELO CHAVES AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

T 11163T-1 EDIME OLIVEIRA GOMES FREITAS AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

8 044538-0 JOSE NILTON DA COSTA MORAES AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

9 0903T3-6 LUCELIA MELO AGUIAR AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

10 20T209-2 VERLENE VIEIRA DA COSTA AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

11 024348-5 MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

12 001339-X ANTONIO CARLOS DE ARAUJO NEVES AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

13 20T215-T MARCOS PAULO VIANA FURTADO AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

14 030455-T JOSE CARLOS ALBERTO SOUSA AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

15 198169-2 JOSÉ LUIZ DELFINO DE SOUSA AGENTE PENITENCIÁRIO PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

 
 

Teresina(PI) - Quinta-feira, 2 de setembro de 2021 • Nº 191 


